

BESLUTSFÖRSLAG

- **Svar på motion av Niklas Arvidsson (KD) och Annette Carlson (M): Borås Stad bör redovisa slöseri med skattemedel**

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Motionen tillstyrks.

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson

För Moderaterna

Martin Nilsson

ALTERNATIV SKRIVELSE

Svar på motion av Niklas Arvidsson (KD) och Annette Carlson (M): Borås Stad bör redovisa slöseri med skattemedel

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Motionen tillstyrks.

Ärendet i sin helhet

Niklas Arvidsson (KD) och Annette Carlson (M) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2019-01-17 lämnat rubricerad motion.

Man beskriver att kommunsverige och Borås Stad står inför omfattande investeringar och stor ökning av kostnaderna samt att Borås Stad budgeterar ett resultat under finansiella målen 2019. Politikerna har ett ansvar att hantera skattemedel med största varsamhet och använda dessa så ändamålsenligt som möjligt. Ett ”slöseribokslut för Borås Stad” skall tas fram där icke ändamålsenliga kostnader redovisas.

I motionen föreslås:

Kommunstyrelsen uppdras årligen ta fram en redovisning av slöseri med skattemedel med syfte att

- 1. Lista kostnadsposter i den kommunala organisationen som kan vara att betrakta som inte nödvändiga eller slöseri med skattemedel enligt motionens intention samt att*
- 2. Lista delar av kommunens verksamhet som, i jämförelse med genomsnittskostnaderna i kommunsverige, borde kunna utföras till lägre kostnad utan att det medför väsentliga försämringar av dess kvalitet*

Motionen har inte sänts på remiss till nämnderna.

Kommunstyrelsens bedömning

Socialminister Gustaf Möller myntade uttrycket ”varje förslösad skattekrona är en stöld från folket”. En efterföljare till detta uttryck är ”God ekonomisk hushållning” som infördes i Kommunallagen 1992. Enkelt beskrivet innebär ”God ekonomisk hushållning” att insatta resurser (skattepengar) skall användas så effektivt som möjligt. Kommunerna skall ta fram riktlinjer för God ekonomisk hushållning samt finansiella och verksamhetsmässiga mål kopplade till detta.

Borås Stad har för 2019 det finansiella målet att resultatet skall uppgå till 2-3% av skatteintäkterna samt att investeringarna skall vara självfinansierade till 80%. Budgeterat resultat och investeringar för 2019 når inte upp till de finansiella målen. Under den senaste 20-årsperioden har Borås Stad med god marginal nått de finansiella målen och dessa bör rimligen ses över en längre tidsperiod. Borås Stad, liksom alla andra kommuner i Sverige, står inför stora utmaningar både med investeringar och ökade kostnader i samband med demografiska förändringar som innebär fler barn och unga samt fler äldre. Ett arbete pågår med att ta fram förslag till nya riktlinjer för God ekonomisk hushållning samt reviderade finansiella mål för kommande år.

~~Det torde vara svårt, om inte omöjligt, att objektivt ta fram en samlad redogörelse för vad som kan betraktas som ”icke ändamålsenliga” kostnader jämfört med politiska beslut och lagstiftning. Redovisningen av genomförda investeringar och dessas utfall verksamhetsmässigt och ekonomiskt kan utvecklas genom en tydligare investeringsuppföljning till fullmäktige av i första hand större investeringsobjekt.~~

~~Det finns mycket goda möjligheter för politiker och medborgare att jämföra den egna kommunens verksamhet gällande kvalitet och ekonomi genom olika jämförelsetjänster. Exempel på dessa är SKLs Öppna jämförelser och RKAs Kommun- och landstingsdatabasen (KOLADA).~~

Beslutsunderlag

1. Motion Borås Stad bör redovisa slöseri med skattemedel, 2019-01-17

För Moderaterna

Martin Nilsson

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson